
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
диссертационного совета 6В.КОА-019 

о проведении экспертизы и назначении экспертов

26 августа 2022 г. г. Душанбе

О диссертации соискателя Института философии политологии и права 
Национальной Академии наук Республики Таджикистан Иброхимзода 
Иброхимджон Солех на тему: «Полномочия прокурора в судебных 
стадиях уголовного процесса Республики Таджикистан: вопросы теории, 
законодательного регулирования и практики» на соискание учёной 
степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.09 - 
Уголовно-процессуальное право (юридические науки).

Диссертационный совет 6П.КОА-019 в соответствии с пунктом 56 
Пбложения о диссертационном совете, утверждённым Постановлением 
Правительства Республики Таджикистан от «30» июня 2021 г., №267.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять диссертацию Иброхимзода Иброхимджон Солех на тему: 
«Полномочия прокурора в судебных стадиях уголовного процесса 
Республики Таджикистан: вопросы теории, законодательного 
регулирования и практики» на соискание учёной степени кандидата 
юридических наук по специальности 12.00.09 - Уголовно-процессуальное 
право (юридические науки) для проведения экспертизы.

2. Назначить в качестве экспертов следующих членов диссертационного 
совета и специалистов по данному направлению:

- доктора юридических наук, профессора, члена Совета Назаров А.К.;
- доктора юридических наук, профессора, члена Совета Мирзамонзода 

Х.М.;
- кандидата юридических наук, доценра Рахматджонзода Р.Р.

Шарипов Т.Ш.

Гадоев Б.С.

Председатель Диссертационно! 
доктор юридических наук, про

И.о. Ученыи секретарь Диссерт 
доктор юридических наук, профессори


